Nec memoranda tamen vobis mea facta Telasgi  
Esse reor (vidistis enim) sua narret Vlyses,  
Quæ sine teste gerit, quorum nox conscia sola est.

Pramia magna peti fateor: sed demit honorem  
Æmulus Ajaci. Non est tenuisse superbum,  
Sic licet hoc ingens, quicquid speravit Vlyses.

Ipse ruit pretium jam nunc certaminis hujus,  
Quis eum victus erit, mecum certasse feretur.  
Atque ego, si virtus in me dubitabilis esset,  
Nobilitate potens essem Telamone creatus,

Maenia qui forti Trojana sub Hercule cepit,  
Litoreque intravit Pagasæ Colcha carinâ.  
Æacus huic pater est, qui jura silentibus illic  
Reddit, ubi Æoliden saxum grave Sisyphon urget;

Æacon agnoscit summus, prolemque fatetur  
Iuppiter esse suam: Sic à Iove tertius Ajax.  
Nec tamèn hac series in causam prosi Achivi,  
Si mihi cum magno non sit communis Achille:

Frater erat; fraterna peto. Quid sanguine cretus  
i Sisyphio, furtisque, & fraude simillimus illi,  
Inferu Æacidis aliene nomina gentis?

An, quod in arma prior, nulloque sub indice veni,  
Arma neganda mihi? potiorque videbitur ille,  
Ultima qui cepit, detrectavitque furore  
Militiam ficto, donec solertior isto,

<sup>a</sup> Rationem sui in iudicio hoc habendam postulat Ajax, tanquam i virtute rebusque gestis clarioris, 2 genere nobilitioris, 3 sanguine Achilli conjuncti: premit autem rejectione adiective verfarium, ut i ignavum, 2 ignobilem 3 alienum.

<sup>a</sup> Lib. 11. vers. 217. ἡ Lib. 7. vers. 1. <sup>b</sup> Adversarius perstringi, quem fama ferebat ex Anticleâ à Sisypho latrone libitum obsidente comoresa natum, ante Laërte nuptias. <sup>c</sup> Parricis certe, ut mox vers. 41. <sup>d</sup> Vlyses uxoris amore detentus insanit: simulatione militiam subterfugere voluit, bove & ulino iunctis terram proficidit, salem fevit. Palamedes vero Nauplii f. Telemachus aratri obiecit, adeoque patrem aratum utque suspensorem simulat: infamiae deprehensus ad Trojam ire unâ cogebat. Vide Lucian. de Domo.

d Iliad. 15. & infra vers. 91.

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

l Ut qui memorem sibi Vlyssis iram hinc acceriverit, cuius falsa prodicione interit. mox vers. 58. m Philo. &etes Poeantis fil. cui Hercules in Oeta arsurus arcum & sagittas dederat, sine quibus Trojam capi non posse responderrat oraculum. Qui tamen a venenatarum sagittarum una, quae in pedem dederat faucibus, cum navigare per dolore vulneris non posset, in Lemno inf. relictuus est. Vide Sophoclis Philoctetes Cic. 2. de Finibus. Qu. Smyrn. l. 5. & l. 9. Pindari Pythia od. 1. *κείχρον* *εσβερον* *αίον* refert Lycophron. vide Scholiasten. n Huic lectioni favet quod ex Aetio citatur a Cicerone r. de Finibus, Philoctetem pennarum contextu corpori tegumenta fecisse, vulg. leg. *Venatur*, & s. de finib. propagabat vitam accipio sagittarum. necnon So. hocles in Philoctete, & Smyrnaeus l. 9. o In tentorio Palamedis, per servos illius corruptos, p Nestor, Graecis fulmine territis, & jugali altero ab Alexandro vulnerato, penes interitisse ab Hectore interceptis, nisi auxilio occurrisset Diomedes, frustra invocato Vlyse & ipso jam fugi sibi consulente. Il. 3.

1 Et sibi inutilior, timidi commenta reterxit  
 Naupliades animi, vitataque traxit ad arma?  
 Optima nunc sumat, qui sumere noluit ulla: 40  
 Nos inhonorati, & donis patruelibus orbi,  
 Obtulimus quia nos ad prima pericula, simus. J  
 Atq; utinam, aut verus furor ille, aut creditus esset,  
 Nec comes hic Phrygias unquam venisset ad arces  
 Hortator scelerum! Non te m Paantia proles, 45  
 Expositum Lemnos nostro cum crimine haberet,  
 Qui nunc (ut memorant) sylvestribus abditus antris,  
 Saxa moves gemitu, Laertiadaque precaris.  
 Quo meruit: quae (si dii sunt) non vana precaris.  
 Et nunc ille eadem nobis juratus in arma 50  
 (Heu!) pars una ducum, quo successore sagitta  
 Herculis utuntur, fractus morboque, fameque,  
 Venaturque, aliterq; avibus, volucresque petendo  
 Debita Trojanis exercet spicula fati.  
 Ille tamen vivit, quia non comitatur Vlysem. 55  
 Vellet & infelix Palamedes esse relictus:  
 Viveret, aut certe lethum sine crimine haberet,  
 Quem, male convicti nimium memor iste furoris,  
 Prodere rem Danaum finxit, fictumq; probavit  
 Crimen; & ostendit quod jam o profoderat aurum. 60  
 Ergo aut exilia vires subduxit Achivis,  
 Aut nec: sic pugnat, sic est metuendus Vlyses.  
 Qui licet eloquio fidum quoque Nestora vincat;  
 Haud tamen efficiet p desertum ut Nestora crimen  
 Effereat nullum: qui cum imploraret Vlysem 65  
 Vulnere tardus equi, fessusque semilibus annis,  
 Proditus a socio est. Non hac mihi crimina fingi  
 Scit bene Tydides, qui nomine saepe vocatum  
 Corripuit, trepidoque fugam exprobrauit amico.

l Ut qui memorem sibi Vlyssis iram hinc acceriverit, cuius falsa prodicione interit. mox vers. 58. m Philo. &etes Poeantis fil. cui Hercules in Oeta arsurus arcum & sagittas dederat, sine quibus Trojam capi non posse responderrat oraculum. Qui tamen a venenatarum sagittarum una, quae in pedem dederat faucibus, cum navigare per dolore vulneris non posset, in Lemno inf. relictuus est. Vide Sophoclis Philoctetes Cic. 2. de Finibus. Qu. Smyrn. l. 5. & l. 9. Pindari Pythia od. 1. κείχρον εσβερον αίον refert Lycophron. vide Scholiasten. n Huic lectioni favet quod ex Aetio citatur a Cicerone r. de Finibus, Philoctetem pennarum contextu corpori tegumenta fecisse, vulg. leg. Venatur, & s. de finib. propagabat vitam accipio sagittarum. necnon So. hocles in Philoctete, & Smyrnaeus l. 9. o In tentorio Palamedis, per servos illius corruptos, p Nestor, Graecis fulmine territis, & jugali altero ab Alexandro vulnerato, penes interitisse ab Hectore interceptis, nisi auxilio occurrisset Diomedes, frustra invocato Vlyse & ipso jam fugi sibi consulente. Il. 3.